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四つのテスト  1 真実かどうか   2 みんなに公平か   3 好意と友情を深めるか   4 みんなのためになるかどうか 

平成２7年３月１７日（火曜日） 第２，６０４回     

【月間テーマ】 識字率向上月間               ＜例会報告No.３１＞   ゲスト卓話  長井青年会議所 

理事長 板垣 洋一 氏 

 

☆会長挨拶（前田昌信 会長） 

 

 

今朝のニュースで再就職セミナーの話を取り上げて

いました。対象の方は大きな会社の部長さんだった方

とか早期退職者の再就職でした。年回りも５６歳と私

の歳に近かったので興味を持って見ていました。報道

の中身は、どうしても皆さんの前の役職が頭の中から

抜けずに何をしたらいいか、また何をしたいかが思い

描けなかったと言ってらっしゃいました。このセミナ

ーでは、まずお互いをあだ名で呼び合う事でした。役

職から自由になって考えてみようという事です。その

次には就職してから１年１年今まで自分が何をしてき

たか思い出そうという事でした。大雑把に振り返るの

と違って微に入り細に入り思い出すと自分が当時何を

してきたか、何をしたかったかが思い出され、これか 

 

 

 

らの事に自信が持てるようになっていました。私達も

迷った時や解らなくなった時など過去を１年１年振り

返ってみるのも良いのではないでしょうか。 

 

☆幹事報告 

・理事会報告。ロータリーデイの内容ついて再検討。 

・白鷹ロータリークラブ 50周年記念式典について。 

・ロータリー財団米山奨学金寄附についての回覧。 

・2015 国際ロータリー年次大会サンパウロ大会の案内 

 

☆委員会報告 

・プログラム委員会（瀬尾 雅広委員長） 

 4 月のプログラムについて 

 

 

 

長井ロータリークラブ会長    前田  昌信           第２８００地区ガバナー   池田 德博 

長井ロータリークラブ幹事    渡辺 清隆             第6ブロックガバナー補佐   髙橋 敏行 

パストガバナー         渡部 保太郎 

例 会 日        毎週火曜日 12：15～13：15         例 会 場     タスパークホテル℡0238-88-1833 

事 務 局    長井商工会議所内  ℡0238-83-2047    会報委員  大滝徹 ・ 那須修 ・ 長澤修司 

 

２０１４－２０１５ 



 

☆次年度会長報告（渡部堅一次年度会長） 

・次年度幹事・大山会員と前田会長とで先週、次年度

の会長幹事会に参加してまいりました。各クラブの実

情や意見交換を行い、有意義なものでした。 

 

 

 

☆会員卓話   ゲスト卓話 長井青年会議所 

理事長 板垣 洋一 氏 

 

 

 皆さんこんにちは。前田会長はじめ長井ロータリー

クラブの会員の皆様には常日頃からご指導ご鞭撻いた

だき感謝しております。2015年度の長井青年会議所の

理事長をさせていただいております板垣洋一と申しま

す。高野町でペンキ屋をしております。本日は付き添

いとして専務理事で新ナガモクの樋口和哉もいっしょ

に来ました。 

 今年度、長井青年会議所は設立丸５０年目の年で節

目の年にあたります。7月 12 日（日）に記念式典を行

います。 

 今年度は会員数 31名で活動をはじめています。基本

理念は「流汗悟道」という禅の言葉です。行動してこ

そ大切なもの、真実が得られるという意味です。 

 青年会議所の活動として青少年教育、地域開発、夢

灯りの３つの事業を行っています。 

◎青少年教育 

 今年で 3年目の長井寺子屋。今年はいじめについて

の講演会を行いたい。 

◎夢灯り 

 あやめ公園の装飾、演出。 

 

 

 

 

 

◎地域開発 

 災害に備えてる意識づけ、防災事業を社会福祉協議

会や行政の防災担当と予定している。50周年の記念

事業としたい。 

  

 

今年 4月に青年会議所で自分自身をブランドとして

売りだす、ブランド力を身につけてもらいたいという

ことで講師をお招きしてスイッチオンセミナーを予定

しています。ご関心がございましたら、是非参加して

いただきたいと思います。 

今後とも長井青年会議所を宜しくお願いします。ご

清聴ありがとうございました。 

 

☆次回例会予定 

・３月２４日 会員卓話 渡辺 亨 氏 

 

☆出席報告 

3 月 17 日   報告者：横澤（寿）会員  

 
会員数 

(免除)   

出席数 

(免除) 

出席率 MU数 
修 正

出 席

数 

修 正 

出 席  

率 

本日 
30 

(1) 

20 

(1) 

66.67 

 ％ 
    

前 回 

(3/10） 

31 

(2) 

22 

(2) 

70.97 

 ％ 
4 

26 

(2) 

83.87 

％ 

前々回 

（3/3） 

29 

(0) 

24 

(0) 

82.76 

 ％ 
 

修正 

なし 

 

 

 

 

 

 
＜ニコニコ BOX＞ 

・前田 昌信会長 

 板垣洋一さんを歓迎して 

・瀬尾 雅広会員 

 ゲストを歓迎して。早退します、スミマセン。 

・髙橋 勇喜知会員 

 ゲストを歓迎して 

・齋藤 圭央会員 

 板垣理事長、樋口専務を歓迎して 

・塚田 弘一 会員 

ゲストを歓迎して 

 

＜早退届＞ 

・斉藤 慎治会員 

・瀬尾 雅広会員 

 


